
UCHWAŁA NR XXV/198/2026 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.: Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 z późn. zm.), w związku z treścią Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, Rada Miejska w Strzelcach Opolskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Strzelce 
Opolskie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 będą 
pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D3608B-A33D-4622-99F1-BE8C22B93764. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXV/198/2026 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Strzelce Opolskie” na rok 2026, 
zwany dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Strzelcach Opolskich w związku z wdrożonym przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 
Przyjęcie Programu umożliwia uzyskanie przez gminę wsparcia finansowego na podstawie 
art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań 
przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych 
kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. Program będzie realizowany w roku 2026 i skierowany jest do mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie – 
seniorów w wieku 60 lat i więcej. 

Podmioty realizujące Program 

1. Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Burmistrz Gminy Strzelce Opolskie. 

2. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, jako 
samorządową jednostkę organizacyjną pomocy społecznej. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2026 r. 

2. Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. W ramach Programu 
wsparciem objęte będą osoby w wieku 60 lat i więcej w ich miejscu zamieszkania, które mają problemy 
związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzą samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 
w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. W ramach programu seniorom 
w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewnione: dofinansowanie kosztów użytkowania tzw. „opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa” zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów we wcześniejszej 
edycji (rok 2025). 

Finansowanie programu 

Program finansowany będzie ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu państwa udzielonej 
na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy Społecznej. 

Monitoring programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie określone w Programie Osłonowym 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. Powyższe 
sprawozdanie zostanie przekazane do wojewody w terminie do 29 stycznia 2027 r. 

Ochrona danych osobowych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich jest administratorem danych osobowych w zakresie 
beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D3608B-A33D-4622-99F1-BE8C22B93764. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/198/2026 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026
	ust. 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



